
5109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 23-02-2012

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 14 febbraio 2012, n. 98

Nomina componenti il Comitato regionale per le
comunicazioni (Co.Re.Com.) - Nomina del Presi-
dente (art. 3 legge regionale 28 febbraio 2000,
n. 3). 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Vista la l.r. n. 3/2000 art. 3;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio n.
12 del 14.2.2012;

Ritenuto di dover provvedere ad emanare proprio
decreto di nomina

DECRETA

Sono nominati componenti del Comitato regio-
nale per le Comunicazioni (Co.Re.Com.) i Sigg.ri:

Dott. Felice Blasi nato a San Pietro Vernotico (BR)
il 15.05.1972 e ivi residenti alla via Beccaria, n.
20;

Prof. Stefano Cristante, nato a Venezia il 17.5.1961
e residente a Lecce, Via Adige, n. 24;

Dott.ssa Antonia Daloiso, nata a Bari il 27.9.1952 e
ivi residente al Corso Mazzini, n. 136/D,

Dott. Adelmo Gaetani, nato a Melendugno (LE) il
6.10.1947 e residente in Lecce Via Michele
Saponaro, n. 12/F;

Sig.ra Elena Pinto, nata a Bari il 3.10.1969 e ivi
residente alla via Fanelli n. 206/16.

E’ nominato Presidente del Co.Re.Com. il dott.
Felice Blasi, nato a San Pietro Vernotico (BR) IL
15.05.1972 e ivi residenti alla via Beccaria, n. 20.

Il presente Decreto sarà notificato a cura del
Gabinetto del Presidente.

Il presente Decreto sarà pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 14 febbraio 2012

Nichi Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
ORGANIZZAZIONE E RIFORMA DELL’AMMI-
NISTRAZIONE 6 febbraio 2012, n. 4

DPGR n. 1 del 2.1.2012 - razionalizzazione di
alcuni Servizi dell’Area Politiche per lo sviluppo
economico, il lavoro e l’innovazione - modifica e
integrazione della AD n. 36 del 21.12.2011.

L’anno 2012 addì 6 del mese di febbraio, in Bari,
nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione.

IL DIRETTORE

Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30
marzo 2001 n. 165;

visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;

visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572
del 23 novembre 2010;

vista la propria determinazione n. 1 del
28/1/2011;

vista la deliberazione di Giunta regionale n. 3044
del 29/12/2012;

vista la propria determinazione n. 36 del
21/12/2011;

visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale n. 1 del 2 gennaio 2012;

visto il documento organizzativo del Direttore
dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il
lavoro e l’innovazione, prot. n. AOO_002-3 del
10/01/201;

sentita la relazione dell’Alta Professionalità
“Organizzazione” che riferisce:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 23-02-2012

“la deliberazione di Giunta regionale n. 3044
del 29/12/2012 ha inteso proseguire la razionaliz-
zazione organizzativa, poi ratificata dal Presidente
della Giunta regionale con proprio decreto del
2/1/2012, n. 1, dell’Area Politiche per lo sviluppo
economico, il lavoro e l’innovazione.

I suddetti atti hanno provveduto alla soppres-
sione del Servizio Attività estrattive, ed alla rimo-
dulazione di alcuni Servizi dell’Area in parola,
imponendo una nuova articolazione di uffici e
PO/AP nonché alla ridistribuzione del personale,
finalizzato alla migliore funzionalità dei nuovi Ser-
vizi.

Per questa ragione il direttore dell’Area Poli-
tiche per lo sviluppo economico, il lavoro e l’inno-
vazione, ai sensi e con le modalità di cui all’art. 12
comma 2 e art. 18 comma 3 del DPGR n. 161/2008,
ha predisposto il documento organizzativo conse-
guente alla nuova organizzazione. Orbene, in virtù
della decisione della Conferenza di direzione del
27/12/2010, n. 28, con la quale il direttore del-
l’Area Organizzazione e riforma è delegato a for-
malizzare gli atti istitutivi di cui all’art. 12 del
DPGR n. 161/2008, il direttore, per i poteri conferi-
tigli dagli artt. 12 comma 2 e 18 comma 3 del
DPGR n. 161/2008, ha fatto pervenire il documento
organizzativo prot. n. AOO_002-3 del 2/01/2012 i
cui contenuti sono di seguito riportati:

a) SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CON-
SUMATORI

1) Ufficio Artigianato, Fiere e Mercati - dirigente
dott. Marta LISI;

2) Ufficio Attività Commerciali e Programmazione
rete distributiva - dirigente dott. Teresa LISI;

3) Ufficio Controllo e Gestione del P.R.A.E-Coope-
razione - dirigente dott. Angelo LEFONS.

A quest’ultimo Ufficio sono assegnate le seguenti
unità di personale con l’indicazione della provincia
sede di lavoro:

BARI
1. Vincenzo RINALDI - cat. D - titolare di PO;
2. Valter JALONGO - cat. D - titolare di PO;
3. Giovanni MASSARO - cat. D;
4. Nicola DI BENEDETTO - cat. B;
5. Enrico ANCORA - cat. D con contratto di lavoro

a tempo determinato;

6. Fabrizio FASANO - cat. D con contratto di
lavoro a tempo determinato;

7. Fabiana LUPARELLI - cat. D con contratto di
lavoro a tempo determinato;

BRINDISI
1. Emilio DURANTE - cat. D - titolare di UO;
2. Emilio LATIANA - cat. D;
3. Franco CAMPANALE - cat. D3.

FOGGIA
1. Pasquale VALENZANO - cat. D - titolare di UO.

LECCE
1. Cosimo MIGLIETTA - cat. D - titolare di UO;
2. Antonio PATICCHIA - cat. D - titolare di UO;
3. Giulia MARZO - cat. D - titolare di UO;
4. Angelo BRUNO - cat. D;
5. Antonio PAGLIARO - cat. D (attualmente in

distacco presso Gruppo Consiliare)
6. Carmelo MARGIOTTA - cat. C;
7. Anna PELLEGRINO - cat. C;
8. Anna Maria GIOVANELLI - cat. B;
9. Anna Tonia PEPE - cat. B;
10.Luigi Rizzo - cat. B.

TARANTO
1. Ariberto PEPE - cat. D - titolare di PO;
2. Annamaria COSMA - cat. D - titolare di UO;
3. Giulio D’URSI - cat. D;
4. Rosaria RIZZO - cat. C;
5. Rocco D’AMICIS - cat. B.

b) SERVIZIO COMPETITIVITA’
Alle dirette dipendenze del dirigente del Servizio

sono assegnate le seguenti unità di personale:
1. Fernanda MUSCELLA - cat. D - titolare di PO;
2. Rosanna NOTARANGELO - cat. B;
3. Giovanna DIFINO - cat. A;
4. Lorenzo BARBONE - cat. D - titolare di PO

(Economo di plesso);
5. Giambattista MASSARO - cat. C;
6. Vincenzo SCARAMUZZI - cat. C.

1) Ufficio Incentivi alle PMI - dirigente dott. Silvia
PIEMONTE

Alle dipendenze del suddetto Ufficio sono asse-
gnati:

5110



5111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 23-02-2012

1. Nicola DIGIROLAMO - cat. D - responsabile di
azione equiparata ad AP;

2. Salvatore PRONTERA - cat. D - responsabile di
azione equiparata ad AP;

3. Maria RUSSO - cat. D - responsabile di azione
equiparata ad AP;

4. Vito ANTELMI - cat. D - responsabile di azione
equiparata ad AP;

5. Roberto TRICARICO - cat. D - responsabile di
azione equiparata ad AP;

6. Lorenzo SCATIGNA - cat. D - responsabile di
azione equiparata ad AP;

7. Aldo FRANCIONE - cat. D;
8. Donatantonio ARMIENTI - cat. C;
9. Lucia MARTIRADONNA - cat. C;
10. Francesca DE NICOLO’ - cat. B;
11. Maria Teresa MARTIRE - cat. D - con contratto

di lavoro a tempo determinato;
12. Nunzia PETRELLI - cat. D - con contratto di

lavoro a tempo determinato;
13. Laura AURORA - cat. D - con contratto di

lavoro a tempo determinato.

2) Ufficio Attrazione Investimenti - dirigente ad
interim dott. Giuseppe LELLA

Alle dipendenze del suddetto Ufficio sono asse-
gnati:
1. Fedora PALMISANO - cat. D - responsabile di

azione equiparato ad AP;
2. Maria Morena RAGONE - cat. D - responsabile

di azione equiparato ad AP;
3. Luigia AGOSTINACCHIO - cat. B.

c) SERVIZIO RICERCA INDUSTRIALE E INNO-
VAZIONE

Alle dipendenze del suddetto Servizio sono asse-
gnati:
1. Claudia GERMANO - cat. D - titolare di PO;
2. Maria SPERA - cat. D - responsabile di azione

equiparata ad AP;
3. Francesca CAVICCHIA - cat. D - con contratto

di lavoro a tempo determinato;
5. Salvatore LOSPALLUTO - cat. D - con contratto

di lavoro a tempo determinato.”

1) Ufficio Ricerca industriale e innovazione tecno-
logica - dirigente dott. Adriana AGRIMI

Alle dipendenze del suddetto Ufficio sono asse-
gnati:

1. Palma MALLARDI - cat. D - responsabile di
azione equiparato ad AP;

2. Giuseppe ALBANESE - cat. D - responsabile di
azione equiparato ad AP;

3. Maria Vittoria DI CEGLIE - cat. D - responsa-
bile di azione equiparato ad AP;

4. Francesco CLARIZIO - cat. B;
5. Valentina LAPORTA - cat. D - con contratto di

lavoro a tempo determinato.

2) Ufficio Servizi e-Government, ICT e trasparenza
- dirigente ad interim dott. Riccardo SANNA

3) Ufficio Infrastrutture Infotelematiche - ICT -
dirigente dott. Riccardo SANNA

Occorre, dunque, procedere all’assunzione for-
male delle decisioni organizzative del Direttore del-
l’Area Politiche per lo sviluppo rurale nei termini
sopradetti.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI

“Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa a carico del bilancio regio-
nale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.”

DETERMINA

per quanto riportato in premessa e che qui s’in-
tende integralmente riportato di:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 23-02-2012

• prendere atto della decisione organizzativa del
direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo eco-
nomico, il lavoro e l’innovazione, conseguente al
DPGR n. 1 del 2012, modificativa ed integrativa
della AD n. 36 del 21/12/2011 e che di seguito si
sintetizza:
- gli uffici “Artigianato, Fiere e Mercati”, “Atti-

vità Commerciali e Programmazione rete
distributiva”, “Controllo e Gestione del
P.R.A.E-Cooperazione” sono assegnati al Ser-
vizio Attività economiche consumatori;

- gli uffici “Incentivi alle PMI” e “Attrazione
investimenti” sono assegnati al Servizio Com-
petitività;

- gli uffici “Ricerca industriale e innovazione
tecnologica” “Servizi e-Government, ICT e
trasparenza” e “Infrastrutture Infotelematiche -
ICT” sono assegnati al Servizio Ricerca indu-
striale e innovazione.

• stabilire che le assegnazioni di personale, detta-
gliate in narrativa, decorrono dalla data di ado-
zione del presente atto e che le Alte professiona-
lità, le Posizioni organizzative e le Unità opera-
tive assumono nuova sede di servizio;

• rinviare ad altro provvedimento l’istituzione
degli Uffici del Servizio Attuazione del pro-
gramma e del Servizio Formazione professio-
nale.

Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area

Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
• sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche

per lo sviluppo economico, il lavoro e l’innova-
zione;

• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della
Regione Puglia;

• sarà trasmesso al Servizio Personale e organizza-
zione;

• sarà trasmesso ai dirigenti dei Servizi dell’Area
Politiche per lo sviluppo economico, il lavoro e
l’innovazione e, per il loro tramite, ai dipendenti
interessati;

• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato
della Giunta Regionale e in copia all’Assessore
alle Risorse umane, semplificazione e sport;

adottato in unico originale è composto di n° 5
facciate

Dott. Bernardo Notarangelo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
ORGANIZZAZIONE E RIFORMA DELL’AMMI-
NISTRAZIONE 16 febbraio 2012, n. 7

Conferimento incarico di direzione - ad interim -
dell’Ufficio pianificazione regionale e osserva-
torio sulla qualità del paesaggio, del Servizio
Assetto del territorio.

Il giorno 16/02 /2012, in Bari, negli uffici della
direzione dell’Area Organizzazione e riforma del-
l’amministrazione, alla via Celso Ulpiani, 10

IL DIRETTORE

visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

visti gli artt. 3 e 5 del DPGR 22/2/2008 n.161;

visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Prin-
cipi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti
pubblici;

visto il Decreto del Presidente della Giunta regio-
nale n. 161 del 22 febbraio 2008;

vista la propria determinazione n. 1 del
28/01/2011;

5112


